Администрация

сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2018 года                                                                                                № 8

п. Степной

Об утверждении Плана проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории сельского поселения «Степное» на 2018 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений», администрация сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории сельского поселения «Степное» на 2018 год, согласно приложению 1.

2. Назначить ответственным лицом за проведение систематических обследований на предмет выявления карантинных объектов на территории сельского поселения «Степное» землеустроителя администрации Иванову Галину Цырендондоковну.

3. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, согласно приложению 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Степной вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Степное»:                                             Е.А.Нагачеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Степное»

от 26 января 2018 года № 8

План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории сельского поселения «Степное» на 2018 год

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Процедура учета
	Дата обращения в Россельхоз надзор о факте обнаружения карантинного объекта

	1
	Проведение систематических обследований земель в черте населенного пункта
	в течение года
	маршрутный
	Визуальный осмотр, учет сорных растений
	в день выявления

	2
	Профилактическая работа с населением, проведение бесед, разъяснений на сходах, встречах, по выявлению и ликвидации карантинных объектов.
	систематически
	беседы, разъяснения, информационные листы

	3
	Контроль ввоза подкарантинной продукции из-за пределов Забайкальского края
	постоянно
	контроль

	4
	Проведение систематических обследований земель общего пользования по выявлению сорных карантинных растений
	в период цветения сорных растений
	маршрутный совместно с владельцами земельных участков
	визуальный осмотр, учет сорных растений
	в день выявления

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Степное»

от 26 января 2018 года № 8

Журнал регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов

	№ п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название организации, Ф.И.О., проводившего систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращения в Россельхознадзор

___________________

PAGE